Num.3. Istæ reductiones ad culturam nec de iure communi possunt feri sine consensu dominorum terræ sic redactæ, vel reducendas. Cepola de seruit rusti. c.9.n.40.41. & 42. Et qui fecerit illas sine tali licetia, debet illas relinquere. Nec liberabitur soluendo interesse, sed debet reducere ad pristinum statum. Cepola sup.n.42. fol. mihi. 373. Excepto casu, in quo illi, quorum præjudiciū veratur, approbent id. Gomez in. l. 59. Tauri. n.6.

Num.4. Præscriptionem trium annorum, (de qua in foro allegato in num. 2. hic) intelligere debes, modò tamen ad sit bona fides in præscribente: quia cum mala fide non curret, reg. possessor malæ fidei. Vbi & Dinus & Couar. Et ad hanc præscriptionem incipiendam sufficiet sola ciuilis possessio. Ad late tradita per Didacum Perez, lib. 3. tit. 13. l. 1. glosa. posseyendo, folio. 1222. in ordinamentis Regni Castellæ. l. locum. §. proprietarius. ff. de usufructu.

Ad lib.3.tit.18.l.1.de Venatione.

Num.1. Ad lib.3.tit.18.l.1.de Venatione.

A D verba, no puedan matar perdiz en ganía.

Tempore niuiū in Regno Castellæ perdices aucupari non licet. Couar. in regula, peccatum, 2.p. relectionis. §. 8.n.3. Hæc nostra lex quoad perdices ligat clericos, lib. 2. tit. 19. l. 3. meæ Recopilationis legum huius Regni.

Clericos ligat.

Ad §.5.d.l.1.de Eadem.

A D verba, Ni tomar las perdices enel nido.

Quid in Aragon? lib.3.tit.de la prohibicione. c.2.fol.57.in suis foris.

Ad. §.6.d.l.1 de Auctore dando.

A D verba, Si no dà autor de quielas caço, in curra en pena d'50.libras, is in cuius posse res

reg. peccatum. 2.p. §. 8. Benedictus in. c. Rayn. verbo, & uxorem nomine Adelas, decis. 5. à n. 307. Lepus clausus in mea agro meus est. Cephalus conf. 136.n.20.vol. 1.

Lepus clausus.
Num.2.
Post prohibitio[n]e res titui.

Prohibita venatione ob venatoris, vel te poris ratione, aut ob aliâ causam publicam, vel priuatâ, non tam ex eo quod animalia sint alicuius: adquisitum ex eo non est in foro conscientia restituendum. Couar. in reg. peccatum. 2.p. §. 8.n.2. Capta per venatione à Iudice prohibitam possunt tolli per Iudicem à capientibus in pœna criminis. Et grauiter peccant contemendo præceptu Iudicis: sed tamen in foro conscientia non teneantur restituere talia capta. Couar. sup. n.4. Tenetur tamē restituere animalia: quæ quis priuatim inclusa viuarijs, leporarijs, piscinis, aut stagnis habebat, licet ab his locis animalia hæc exire soleant: modò habeat cœsuetudinem cùdi & redeudi. Couar. sup. n.4. vers primu.

Ad. §.2 l.1.de Eadem.

A D verba, Liebres no puedan ser corridas por los meses de Março, Abril, ni Mayo. Quid in Regno Aragon? lib.3.tit.de venatione lepotu, fol. 57.in suis foris. Itē si quis, reperiatur: quod sit venatus, sed non probatur, quod in mensibus prohibitis sit venatus, debet absoluī. Bart. in. l. non solum. §. sed vt. n. 3. de noui operis nuntiat. Item licet vulneres faram bestiam: donec tamen eam capias, non erit tua. §. illud, de rerum diuis. Probari. Gregor. Lopez. l.21. tit.28. p.3.

Fera vulnerata an sit vulneratis?

Ad §.3.d.l.1.de Eadem.

A D verba, No pueda tener perdiz en ganía.

Tempore niuiū in Regno Castellæ perdices aucupari non licet. Couar. in regula, peccatum, 2.p. relectionis. §. 8.n.3. Hæc nostra lex quoad perdices ligat clericos, lib. 2. tit. 19. l. 3. meæ Recopilationis legum huius Regni.

Clericos ligat.

Ad. §.5.d.l.1.de Eadem.

A D verba, Ni tomar las perdices enel nido.

Quid in Aragon? lib.3.tit.de la prohibicione. c.2.fol.57.in suis foris.

Ad lib.3.tit.18.l.2.de Cuniculis, & Venatione.

124

Antorem res furata reperitur, tenetur in auctorem nominare eum, à quo rem illam habuit. Portoles ad Molinum. 1. tomo. §. autor, n. 1. fol. 164. l. civile est. C. de furtis. Aufrer. ritur res fura ad Capelâ Tolos. decis. 151. in noua impress. à n. 2. Modò talis possessor sit malæ famæ: poteritq; alias torqueri, incidet enim in furti suspicionem. Aufrer. sup. n. 3. Et teneatur talis dare auctorem, licet sit minor, mulier, vel rusticus. Portoles sup. n. 2. Aymon cons. 178. n. 5. Et procedit etiamsi emerit talam rem in nundinis. d. l. civile & Aufrer. sup. Benintendis decis. 34. n. 1. secus de hoc ultimo in Aragô. Portoles sup. n. 4. fol. 164.

færa alia forsan essent: quo casu hoc eis permittitur: dum tamen infra monasteria, seu domos, quas inhabitant, aut eorum clausuras, venaticos canes non teneant. Nec venationi presentiam exhibeant personalem. Clem. 1. §. porro de statu monach.

Ad lib.3.tit.18.l.3. & 6. de Eadem.

A D verba, venados, de iure communis licetum est venari ad leones, apros, vrsos, &c. C. de venat. farat. in. l. 1. vbi & Platea, lib. 11. quid in Aragon? lib.3.tit.de venatione. c. fi. fol. 57. in suis foris. Quid de pueros montes? lib.3.tit.de la prohibicione. fol. 57.

Laqueos, vel cepos quis potest ponere ad vrsos, apros, & lupos: modo non ponat in loco alieno, in quo quis habet animalia, qua habent consuetudinem redeundi. Platea in. l. n. 2. C. de venat. farat. lib. 11.

Si in laqueum, quem venandi causa posueras: aper incidit, & ego capi eum in eo: Si a laqueo meus factus est, & si post fingiat. Desinit esse capias. meus. l. in laqueum. 55. de adq. re. dom.

Qui foucas vrsorum, ceruorumq; capiendorum causa faciunt. si in itineribus fecerint: eoq; aliquid deciderit: factumq; sit de terius: lege Aquilia obligati sunt. Vel inter dicto, quod vi aut clam. At si in alijs locis, vbi fieri solent: fecerint, ad nihil teneantur.

Hæc tamen actio ex causa danda est. Id est si neq; denunciatum est, neq; scierit, aut prouidere potuerit. Et multa huiusmodi depræhenduntur, quibus summonetur petitor, si euitare periculum potuerit. Quemadmodum si laqueos eo loci possuisses, quo ius ponendi non haberes, & pecus vicini in eos incidisset, l. qui foucas. 28. cum seq. ad leg. Aquil.

Iteq; si pastori meo lupi porcos eripuerint, & hos vicinæ villæ colonus cum robustis canibus & fortibus, quos pecoris sui gratia pascebat, consecutus, à lupis eripit: aut canes extorserunt: poterunt ab eo vindicari porci per me: quandiu persequi poterò. l. Pomponius. 44. de adq. re. do.

Ignobilibus id est, villanis, huius nostri Regni non licet venari, lib.5.tit.12.c.8. fori generalis, vbi sic. Ningun villano non debe caçar ninguna caza sacando con tocho, salvo Fucro. de las fieras como puerco montès, onse, cieruo, o corso. Pero oy los villanos no pueden matar cieruos conforme ellib.3.tit.18.

1.3. de mi Recopilacion de Leyes.

Q.4 Ad

Ad lib.3.tit.18.l.9.de Venatione,& Piscatione.

Ad lib.3.tit.18.l.9.de Venatio- ne,& Piscatione.

AD verba, no se hagan vedas de caça. Prin-
ceps habens potestatem legis conden-
Prohibere
venationē dā potest venationem prohibere ex varijs
quis posuit. causis. Couar.in reg.peccatum.2.p.§.8.n.1.
vers.hinc,& vers.igitur. Didacus Perez lib.
2.tit.22.l.1.Casan.in consuet.Burg.rub.13.
§.7.Inferior autem à Principe iurisdictionem
habens idem poterit, ad tempus ali-
quod & ex causa iustissima: non per mo-
dum legis, quam condere non potest, sed
per edictum, ad perpetuum tamen non po-
test prohibere talis inferior nisi ius id per
immemorialem præscriptionē adquisierit.
Couar.in reg.peccatum.2.p.§.8.n.1.in fine:

Num.1. Quinq; tamen requiruntur ad iustā prohi-
bitionem venandi, vel piscandi. 1.est auto-
prohibitio nem venan-
di requisita. ritas Regia iusta, aut consensus populi li-
ber à metu. Aut præscriptio Canonica sine
vi & metu introducta. 2.vt ob occasionem
ferarum extra loca prohibita, non puniat
eos, qui non procurant dolis eas è prohibi-
to loco extrahi, vt extra illum eas capiant.
Alias enim punire posset. 3.vt prohibeat in
suis proprijs prædijs. Et sufficiet, vt domini
aliorum sua sponte in id consentiant. 4.vt
restituat omne damnum, quod illæ færæ
alienis prædijs faciunt, quorum domini in
damnum eorum non consentiunt, quamvis in
aliorum damnum consentiant. 5.vt caueat
prohibens, ne subditii timentes eum & mi-
nistros eius & fugientes odium, indignatio-
nem, & minas eorum (quia eis sāpe opus
habent) ea petere non audeant, quæ pete-
rent ab alijs sibi paribus, quia eiusmodi me-
tus etiā si alioqui non esset omnino iustus:
inducit restituendi necessitatem, & ne ve-
nantes in locis prohibitis occidant, vel mu-
tilent saltim pro prima vice. Nauarr.in man.
c.17.n.120.fol.mih.216.

Num.3. In ratis in terris dominorum labentibus,
In ratis pro-
hiberi pis-
car. nō possunt dicti domini prohibere, ne quis
possunt, nisi consuetudo sit in contrarium.
Guidopap.decis.514.

Num.4. Færæ bestiæ, & volucres, & pisces, & om-
nia animalia, quæ mari, cælo, & terra nascun-
tur: simul atq; ab aliquo capta fuerint, iure
gentiū statim illius esse incipiūt, quod enim
ante nullusest: id naturali ratione occupati
cōceditur. Nec interest, færæ bestias, & vo-
lucres vtrū in suo fundo quis capiat, an in
alieno? Planè qui alienū fundum ingreditur
venādi, aut aucupandi gratia: potest à domi-

no, si is præuiderit, prohiberi, ne ingredia-
tur. Quidquid autē eorū cæperis: eosq; tuū
esse intelligitur, donec tua custodia coerce-
tur. Cū verò tuā euasserit custodiā & in li-
bertate naturalē se se receperit: tuū esse de-
sinit. Et rursus occupatis fit. Naturalē autē
libertate recipere intelligitur cū vel oculos
tuos effugerit. Vel ita sit in cōspectu tuo, vt
difficilis sit eiū persecutio. §. fāre igitur, de
rerū diuissione. Capiētes verō fāras, aliaq;
animalia intra fundū alienū: non tenetur in
anima iudicio ad restitutionē: sibiq; adqui-
rit capta animalia etiā agri domipus iūs
venādi intra eū alicui locauerit, aut in vni-
uersum venationē in eo fundo prohibuerit
ea ratione, quod ipse capere vellit easdē fā-
ras intra propriū agrū enutritas, & pecunia
vēdere. Couar.in reg.peccatum.2.p.§.8.n.9.

Potest autem quis de iure cōmuni venari,
vel piscari in locis dominorū sine horum li-
centia. Casaneus in consuet.Burg.rub.13.§.
2.à n. 13. fol. mihi. 1451. nisi tamen domini
(qui habeant iuriū dictionem) prohibuerint
forma: de qua hic in n.1.

In diebus festiūs qui venatur non audi-
ta missa, peccat mortaliter; non tamen pec-
cabit si eā audiat, & post venetur etiā lucri
causa. Nauarrus in man.c.13.n.11.vers.sexto.

De colubis dic, quod colubarum fāra na-
tura est, tamen si cōsuetudinē habēt eundi,
& redeundi: sunt in dominio nostro quoad
vñq; habent animū reuertendi. §. pauonū
de rerū diuīs. adeò quod pro eis diuiden-
dis actio familiæ erciscundē competat. 1.
Pomponius. §. idē Pomponius, famili. ercis.
& retinet quis earum possessionem. 1.3. §.
item fāras, de adquir. pos. Et veniunt in ven-
ditione fundi (cū sint animalia in loco per-
petuō mansura) si fiat cum columbario. 1.fu-
nes & l.seq. de act. emp. Tiraq. de retract. li-
gnag. §.2.glos.7.n. 116. Bertazolus in clau-
sula.20.glosa.16.

Prohibitum est capere colubas in alieno
columbario etiā in suo. Et capiētes cōmit-
tunt furtum, & accusari possunt de furtō. 1.
Pomponius. §.1.fam.ercis. §. Gallinatū, de
ter.diuīs. Hoc tamē casu quando quis capit
columbas alienas in suo, potest pénitere: &
non tenebitur eas relaxare. Bart. in. 1. qui
ea mente de furtis, nisi potat cimimum,
vel aliud in suo, causa ducendi columbas alie-
nas: quo casu non poterit pénitere, arg. legis
quicunq; in fine, de seruis fug.

Si quis habet vñfructum fundi, in quo
est columbariū, quo modo possit eo vñf. est. 1.
vñfructuarium. §. si in varijs, de vñfructu.
Addeq; carmina proprietatū columbariū.

Grana

Post prohi-
bitionem.

Num.5.
Id locis do-
minorum.

Num.6.
In festis au-
līceat vena-
nari?

Num.7.
De colum-
bus (addē
hic lib. 3.
tit.13.l.1.)

Num.8.
Piscari an-
līceat in flu-
minem.

Num.9.

Ad lib.3.tit.18.de piscatione,& tit.20.de confratrijs.

125

Granā legit, volitat sociata, cadavera vitat.
Felle caret, plangit, sociumq; per oscula tangit.
Oliuam dicit, binos pullos bene nutrit.
Petrā dat hiuc nidum, fugit hostem flammea visum.

Num.10. **P**auones gā
llinæ & an-
seres. **A**uonum fāra natura est §. pauonum, de
rer.diuis. Gallinarum verō, & anserū non
est fāra natura ideoque si gallinæ tuæ, vel
anseres tui, aliquo modo turbatæ, vel tur-
bati: euolent: licet conspectum tuum fuge-
rint: quocumque tamen loco sint, tuæ, tuiq;
sunt, & qui lucrandi animo hæc animalia
detinet, furtum committit §. gallinarum,
de rer.diuis. Gregorius Lopez in l. 24. tit.
28.p.3.

Num.11. **C**eruorumque natura fāra est, §. pauonū
de rer.diuis in hisq; animalibus, quæ ex con-
suetudine abire, & redire solent, eosque
tua sunt, donec animum reuertendi habēt:
quem si disiunt: sunt occupatis ea: & eū
tunc habēn, cū reuertendi consuetudinē
deseruerint §. pauonum, circa finem de
rer. diuis.

Ad lib.3. tit.18.l.14.de pisca- tione.

Num.1. **I**n flumine pùblico piscari licitum est §.
flumina de rer.diuis vbi & doctores ex-
cepto in sex casibus 1. est quando flumen
est priuatum. 2. si ius piscandi est priu-
atum vt si est venditum per Principem 3.
si est conuentio cum vicino, vt in domo
sua piscari non possit, idem si sit con-
uētum, ne possit quis piscari in flumine pu-
blico 4. si Princeps, vel ciuitas prohibet,
ne quis in flumine piscetur. 5. Est si consue-
tudo est, vt piscetur solum pro vñsu publi-
co, & non priuato, vel si consuetudo sit, vt
piscari possit pro vñsu tribato, tamen sit
certo tempore tantum 6. si quis præscri-
pit ius piscandi: quia tunc aliis in eo loco
piscari non posset. Ita hæc omnia Cepola
de seruit. vrb.c.42.num.3. Sed non suffice-
ret ei præscriptio 10.20. nec 30. annorum.
Balbus de præscrip. 4.p.5.p.q.6. nu.4. fol.
mihi 410. Sed à die prohibitionis sufficiet
30. anni. Pottius in rub. de rer. diuissione
num.8.

Per actum piscationis tempore inunda-
tionis, non censemur quis habere possessio-
nem fundi, 1. si ager, quibus modis vñstr.

Alex.conf.57.nu.6.& 9.vol.7. Bertazolus,
clausula 20. glossa 36. num 7. folio mihi
108, col.1.

Ad lib.3. tit.20. de confratrijs.

Num.1.

Ad verba no hagan cofradias, idem de
iure tit.de colleg. illicitis Idē in Aragō
li.4. vt monopolia, late Rebuf.ad leg.Reg.
2.tomo de magistris artificum, & constitu-
tione's synodales huius Episcop. tit.de re-
ligiosis domibus c. 1. Pænæ facientis mono-
polia sunt p erpetuum exilium, confisca-
tionis & aliae. Rebuf.sup.art.4.glossa 2.
num.22. folio mihi 310. Sed de iure licite
sunt confraternitates, quando ad licitum
tendunt, vt ad Dei seruitum c. si qui cleri-
corum 11 q.1. Rebuf. 2.tomo de confrat. n.
1.fol.329. l.1. & per totum, de colleg. illi-
citis, adde latius hic nñm.17.

Num.2.
Monopolia
duodecim
modis com-
mittitor.

Monopolium committitur duodecim
modis 1. quando illicitæ pactiones con-
currunt, aut paciscuntur, vt species diuerso-
rum corporum negotiatioñis non mino-
ris quam inter se statuerint aliqui, venundē
tur 2. quando homines congregati inter se
conspirant, & impediunt, ne aliquis depo-
nat in tali causa, quæ forte concernit do-
minum talis loci, ciuem aut alium 3. si quis
conetur impedire, ne quis exerceat nego-
tiacionem vini, aut alterius rei: præter eum:
etiam in vim rescripti Regij. 4. quando ali-
qui conueniunt, ne deferant frumentum in
mercatus proximum: vt dominus illius lo-
ci vendat suum, vel vt homines illius lo-
ci prius suum vendant. 5. si aliqui conue-
niunt, quod cui habenti possessionem ruri,
nullum præstetur auxilium, nec quis labo-
ret in possessionibus illius. 6. si artifices in-
ter se paciscantur, ne ullus illorum in illa
arte instruat alios nisi filios, vel nepotes
illorum. 7. si ipsi paciscantur, ne recipiant
quem adiacecentem, nisi immensum det pre-
mium singulis annis, & quod non ostendente
ei, nisi remaneat per tres annos, id, quod
possent docere eum in uno anno 8. si ciues
conueniant, vt officinæ & stationes tali pre-
tio, &

Q5

Ad lib. 3. tit. 20. de confratris.

tio, & non minor iacentur, vel si locatores equorum conueniant, quod non locabunt equos nisi tali pratio, vel si demini domo rū conueniant, vt augeatur in immensum pēsio domorū. 9. si mercatores agāt ne alius deferat frumentum, vel vinum, seu alia vēnalia, donec ipsi vendiderint, vel quod naues aliorum impediantur, vel retineantur. 10. qui dat arthas in emptionem omnium aromatum ciuitatis, vt ipse postea carius vendat, idem si quis emat totum frumentum, vt alij ex eo emant. 11. si mercatores nemorum, vel alij conueniant, ne emant iugum, seu arpentum lignorum, vel alias merces nisi in tali pratio. 12. si artifices conueniant, ne quis quod alteri commissū sit opus, impleat, aut ne iniunctam alteri sollicitudinem alteri intercipiat. Ita h̄c omnia refert, & probat Rebus ad leg. Regias 2. tomo tit. de magistris artificum art. 4. glossa 3. à n. 5. vsque ad 19. à fol. mihi 308. vsque ad 309.

Num. 3.

Item stante, quod confraternites tendant ad licitum s̄ob quod sunt licita, vt dixi hic num. 1.) sequitur, quod tales confraternites sunt piæ, & legatū illis relictum dicitur in piani causam. Alex. cons. 102. vol. 7. Decius cons. 72. col. 2. vers. tertio, Rebus ad leg. Reg. 2. tomo tit. de confratris n. 3. fol. mihi 329. Gabriel com. opin. lib. 6. tit. de pia causa, conclus. 1. num. 22. fol. 1566 idem si sit confraternitas pauperum, & indigentium. Gabriel sup. nu. 26. fol. 1566. hinc est, quod quilibet collegio, & confraternitati se adiungens, si teneatur singulís soluere pro seruitio diuino, aliquid: hoc non est prohibitū, dum fiat ob honestam causam: ac etiam dum non dicatur in statutis: ne quis recipiatur nisi soluat decem, seu alea bona illius confratris, l. quisquis, & l. pen. C. de spect. lib. 11. nisi fiat de consensu confratrum, & officialium illius confraternitatis, & Episcopi c. 1. de reb. Ec. Ecclesi. quia non debet vnum altare exui, vt aliud induatur, l. asiduis C. qui potiores E si fundatae sint cum licentia Episcopi: illarum bona Ecclesiastica erunt, nec alienari poterunt sine solemnitate requisita ad alienandas res Ecclesiasticas. Castillo de vñfr. c. 54. n. 24. alijs poterunt confratres illa alienare sine consensu Episcopi, & sine dicta solemnitate: erit tamen necessaria solemnitas, quae in rebus prophanis rerum vniuersitatis exigitur, vt scilicet fiat congregatis hominibus confraternitatis, presentibus in loco solito ad sonum campanæ. Ruynus cons. 175. vol. 1. Ioseph. Ludo decis. 93. nu. 37. Castillo sup. Abiles in cap. Præt.

Num. 4.

Sequitur etiam, quod dictæ confraternites licita non debent prohiberi, & si dissoluantur, earum bona ad superiorem pertinet, sed non possunt illa sibi retinere confratres, quia semel Deo dicatum, non est ad humanos vñus transferendum, reg. semel in 6. Rebus sup. n. 5. fol. 330. Sed si sunt illicitæ, & dissolui iubeantur, earum bona

poterunt diuidere inter se ipsi confratres sibi, l. collegia, de colleg. illici. Bart. in l. sodales n. 22. e.

Num. 5.

Et nisi proberetur, quod confraternites sunt constituta cum auctoritate superioris, presumuntur illicitæ, l. collegia s. in summa, de colleg. illicitis. Item heæ confraternites licite sunt capaces legatorum, & hareditatum, vt eis legari, & hæredes institui possint, l. collegium. C. de hæred. instit. l. cū senatus, de rebus dub. Castillo de vñfr. 1. tom. c. 54. à n. 24. Relictumque confraternitati, potest solui cōfratribus eius. Gabriel. com. opin. lib. 6. de pia causa, conclus. 1. n. 18. fol. 1565.

Num. 6.

Sed ex confraternites licita non sunt beneficia, extra ag. vñica, de decimis in communib. ex quo sequitur: quod ex bonis, quæ habent decimam Papalem, nec Regalem soluere non tenentur, quia ex solis beneficiis illæ soluuntur. Nec ex legatis eis relicta debetur quarta pars Episcopo: sicut soluitur de alijs rebus relicta Ecclesiæ, c. requisiuiti, de testam. quia personis, & non loco relictum presumitur. Abbas, & Imola c. officij de testam; & quia non sunt loca sacra, nec religiosa, nec de iurisdictione Episcopi, excepto quod si habent proprium tēplum, quarta Episcopo deberetur. Alex. cons. 102. vol. 7. Rebus 2. tomo de confrat. n. 8. fol. 330. Abiles in cap. Præt. c. 2. glossa confederacion, nu. 10. fol. 77. Gabriel com. opin. lib. 6. tit. de pia causa, conclus. 1. nu. 1. & 2. fol. 1564. Nec erit pius locus licet ibi sit campenela, & quandoque missæ celebrentur, n. 8.

Num. 7.

Sed & non potest officialis vñius confratris licita vñire alteri confratricie vñsilia, seu alea bona illius confratris, l. quisquis, & l. pen. C. de spect. lib. 11. nisi fiat de consensu confratrum, & officialium illius confraternitatis, & Episcopi c. 1. de reb. Ec. Ecclesi. quia non debet vnum altare exui, vt aliud induatur, l. asiduis C. qui potiores E si fundatae sint cum licentia Episcopi: illarum bona Ecclesiastica erunt, nec alienari poterunt sine solemnitate requisita ad alienandas res Ecclesiasticas. Castillo de vñfr. c. 54. n. 24. alijs poterunt confratres illa alienare sine consensu Episcopi, & sine dicta solemnitate: erit tamen necessaria solemnitas, quae in rebus prophanis rerum vniuersitatis exigitur, vt scilicet fiat congregatis hominibus confraternitatis, presentibus in loco solito ad sonum campanæ. Ruynus cons. 175. vol. 1. Ioseph. Ludo decis. 93. nu. 37. Castillo sup. Abiles in cap. Præt.

Ad lib. 3. tit. 20. de confratris.

126

Præt. c. 2. glos. confederacion, nu. 10. fol. mihi 77. quia non erit collegium pium, sed prophanum. Bald. in auth. hoc ius porrectum, n. 3. C. de sacro sanct. Gabriel com. opin. li. 6. de pia causa, conclus. 1. numer. 12. folio 1565.

Num. 8.

Item adde quod confratres possunt renuntiare confratris, dum tamen nihil sibi retineant de bonis illius, alioquin antequā renuntient, illa debent reddere. Rebus ad leg. Reg. 2. tom. de confrat. n. 2. fol. 331. Relicta cōfratris licita, censentur relicta pro anima relinquenter, & sic ad pios vñsus, nec patietur Trebellianicam. Gabriel lib. 6. co. opin. de pia causa conclus. 1. n. 10. & 11. fol. 1565.